

[image: image1.png]


Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji we Wrocławiu

ul. Ołbińska 32, 50 – 233 Wrocław 
Wrocław, dn. 28.06.2021r. 

Sygnatura postępowania: ZZ-ZP-2375 – 6/21               

Dot.: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na ,,Zakup i dostawa środków czystości i sprzętu AGD dla SPZOZ MSWiA we Wrocławiu ul. Ołbińska 32 przez okres 12 miesięcy”
WYJAŚNIENIA i MODYFIKACJA TREŚCI SWZ ORAZ PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT
Działając na podstawie art. 284 ust.2 oraz art. 286 ust.1 i 3  ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r. (Dz. U. z 2019 poz. 2019 z póżn. zm.), Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji we Wrocławiu zawiadamia, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia dotyczący ww. postępowania:

Pytanie nr 1

Dot. Rozdziału 20.4 SWZ projekt umowy §5  ust. 2
W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państwa z zakresie eksportu) w nawiązaniu do zapisów SWZ w rozdziale 20 zwracamy się z prośbą o zmianę terminów w sposób następujący:

Punkty przyznawane będą w następujący sposób: 

1) termin realizacji dostawy: 96 godzin (od poniedziałku do piątku) od daty otrzymania zamówienia, – 25 pkt;

2) termin realizacji dostawy:  120 godziny (od poniedziałku do piątku) od daty otrzymania zamówienia 

- 0 pkt.
Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2 

Dot. Rozdziału 20.5 SWZ 

Prosimy o wyjaśnienie, czy w zapisie dotyczącym terminu wymiany towaru Zamawiający miał na myśli:

Punkty przyznawane będą w następujący sposób: 

1) termin wymiany towaru: 2 dni (od poniedziałku do piątku) od daty zgłoszenia, – 15 pkt;

2) termin wymiany towaru:  3 dni (od poniedziałku do piątku) od daty zgłoszenia - 0 pkt;

Odpowiedź na pytanie nr 2

Tak. Chodzi o termin wymiany towaru.

Pytanie nr 3

Dot. Rozdziału 20.5 SWZ oraz projekt umowy §6  ust. 6
W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państwa z zakresie eksportu) w nawiązaniu do zapisów SWZ w rozdziale 20 zwracamy się z prośbą o zmianę terminów w sposób następujący:

Punkty przyznawane będą w następujący sposób: 

1) termin wymiany towaru: 4 dni (od poniedziałku do piątku) od daty zgłoszenia, – 15 pkt;

2) termin wymiany towaru:  5 dni (od poniedziałku do piątku) od daty zgłoszenia - 0 pkt;

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia treść pkt. 20.4 SWZ, który otrzymuje brzmienie:

,,20.4 Punkty za termin wymiany na towar wolny od wad, członkowie Komisji przetargowej przyznają punkty zgodnie z opisem poniżej:

W ramach kryterium „Termin wymiany na towar wolny od wad”, rozumianego jako wyrażony w pełnych dniach termin, w jakim Wykonawca dokona wymiany zakwestionowanego towaru Zamawiającemu, każdy z Wykonawców może otrzymać maksymalne 15 pkt zgodnie z wagą tego kryterium. 


Zamawiający wymaga, aby każdy z Wykonawców w ofercie określił termin w jakim dokona wymiany towaru z zastrzeżeniem, iż minimalny dopuszczalny termin wymiany nie będzie krótszy niż 4 dni (od poniedziałku do piątku), maksymalny dopuszczalny termin wymiany nie będzie dłuższy niż 5 dni (od poniedziałku do piątku), licząc od dnia powiadomienia o zastrzeżeniach. 

W przypadku, gdy Wykonawca nie określi w ofercie oferowanego terminu wymiany, Zamawiający przyjmie, że został zaoferowany maksymalny wymagany termin wymiany tj. 5 dni (od poniedziałku do piątku) i przyzna minimalną liczbę punktów, tj. 0 pkt. 

Podanie w ofercie terminu wymiany towaru krótszego niż minimalny dopuszczalny lub dłuższego niż maksymalny dopuszczalny będzie skutkować odrzuceniem oferty na podstawie art. 226 ust. 1 pkt. 5) Pzp.


Punkty przyznawane będą w następujący sposób: 

1) termin wymiany towaru: 4 dni (od poniedziałku do piątku) od daty zgłoszenia, – 15 pkt;

2) termin wymiany towaru:  5 dni (od poniedziałku do piątku) od daty zgłoszenia - 0 pkt;

Jednocześnie Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 1 do SWZ Oferta, w którym treść:

,,Termin wymiany na towar wolny od wad: ……. dni (od poniedziałku do piątku) (wpisać 2 dni/3 dni)

Zamawiający wymaga, aby każdy z Wykonawców w ofercie określił termin w jakim dokona wymiany towaru z zastrzeżeniem, iż minimalny dopuszczalny termin wymiany nie będzie krótszy niż 2 dni (od poniedziałku do piątku), maksymalny dopuszczalny termin wymiany nie będzie dłuższy niż 3 dni (od poniedziałku do piątku), licząc od dnia powiadomienia o zastrzeżeniach.”
zastępuje się:

,,Termin wymiany na towar wolny od wad: ……. dni (od poniedziałku do piątku) (wpisać 4 dni/5 dni)

Zamawiający wymaga, aby każdy z Wykonawców w ofercie określił termin w jakim dokona wymiany towaru z zastrzeżeniem, iż minimalny dopuszczalny termin wymiany nie będzie krótszy niż 4 dni (od poniedziałku do piątku), maksymalny dopuszczalny termin wymiany nie będzie dłuższy niż 5 dni (od poniedziałku do piątku), licząc od dnia powiadomienia o zastrzeżeniach.”
oraz zmienia §6 ust.6 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ, który otrzymuję nową treść:
,,6. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego wadliwej partii dostarczonego towaru (towar niekompletny, niezgodny z opisem przedmiotu umowy, uszkodzony lub z terminem ważności niezgodnym z zapisem ust. 1 i/lub 2 ) Wykonawca zobowiązuje się do jego bezpłatnej wymiany w ilościach zakwestionowanych na towar wolny od wad w terminie (max. 5 dni roboczych) ………..… dni od daty powiadomienia go o zastrzeżeniach na nr fax. .....................................”
Pytanie nr 4

Dot. projektu umowy §5  ust. 14, 15, 6

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z wzoru umowy w §5 ust. 14, 15, 16. 

Odpowiedź na pytanie nr 4
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5
Dot. projektu umowy §5  ust. 15

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu umowy  w zakresie ust.15 §5 w sposób następujący :

 „15.
W przypadku, gdy cena zakupionego towaru u innego dostawcy będzie wyższa niż wynikająca z cennika, stanowiącego załącznik nr….. do umowy, Wykonawca na żądanie Zamawiającego, zwróci mu wynikającą z różnicy cen kwotę, w terminie 14 dni od daty wezwania.. Różnica nie może przekroczyć 10% wartości zamówionego i niedostarczonego towaru wynikającej  z załącznika cenowego do niniejszej umowy.”

Odpowiedź na pytanie nr 5:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6

Dot. projektu umowy §5  ust. 14

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od naliczania kar umownych, w przypadku dokonania zakupu zastępczego.
Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7

Dot. projektu umowy §7  ust. 1

Prosimy Zamawiającego o modyfikację zapisów umowy §7  ust. 1 w zakresie  w sposób następujący :

„1.1.
zwłokę w dostarczeniu partii towaru w wysokości 2,5 % wartości brutto niedostarczonej partii towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jeśli zwłoka trwała nie dłużej niż 7 dni i 5 % wartości brutto niedostarczonej partii towaru za każdy następny dzień zwłoki - przy czym w przypadku gdyby wysokość kary byłaby niższa niż 30 zł, należna kara wynosić będzie 30 zł. Jeżeli zwłoka będzie trwała dłużej niż 30 dni, to Zamawiający ma prawo do rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym bez dodatkowego wezwania wykonawcy do realizacji przedmiotu umowy i zastosowania kary wynikającej z zapisu ust.1.3 niniejszego paragrafu,

1.2.
zwłokę w dostarczeniu dokumentów, o których mowa w § 3 ust. 5 w wysokości 2,5 % wartości brutto partii towaru, do którego należy dostarczyć ww. dokumenty za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jeśli zwłoka trwała nie dłużej niż 7 dni i 5 % wartości brutto partii towaru, do którego należy dostarczyć ww. dokumenty za każdy następny dzień zwłoki - przy czym w przypadku gdyby wysokość kary byłaby niższa niż 30 zł, należna kara wynosić będzie 30 zł. Jeżeli zwłoka będzie trwała dłużej niż 10 dni, to Zamawiający ma prawo do rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym bez dodatkowego wezwania wykonawcy do realizacji przedmiotu umowy i zastosowania kary wynikającej z zapisu ust.1.3 niniejszego paragrafu,

1.3.
zwłokę w rozpatrzeniu reklamacji w wysokości 2,5 % od wartości brutto reklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jeśli zwłoka trwała nie dłużej niż 7 dni i 5 % wartości brutto reklamowanego towaru za każdy następny dzień zwłoki - przy czym w przypadku gdyby wysokość kary byłaby niższa niż 20 zł, należna kara wynosić będzie 20 zł,”

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8

Dot. projektu umowy §7  ust. 2

Prosimy Zamawiającego o modyfikację zapisów umowy §7  ust. 2 w zakresie  w sposób następujący :

„2.1. 
trzykrotnej zwłoki w dostarczeniu asortymentu przez Wykonawcę od ustalonego w § 5 ust. 2 terminu dostawy

2.2
 trzykrotne dostarczenia asortymentu z wadami lub brakami ilościowymi.”
Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

Dot. projektu umowy §7  ust. 7

Prosimy Zamawiającego o modyfikację zapisów umowy §7  ust. 7 w zakresie  w sposób następujący :

„7.
Łączna maksymalna wysokość kar umownych, którą może dochodzić Zamawiający od Wykonawcy nie przekroczy 20% łącznego wynagrodzenia Wykonawcy określonego w § 4 ust. 1 umowy.”

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10

Dot. projektu umowy §7

Zwracamy się z prośbą o dodanie w §7 umowy ust. 8 i 9 o następującej treści.
„8.Zamawiający oświadcza, że zrzeka się dochodzenia roszczeń z tytułu przewidzianych umową kar umownych i odszkodowań , za okres , w którym  umowa nie mogła być należycie wykonywana z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a w szczególności siły wyższej w postaci pandemii wirusa COVID-19 .

9.Wykonawca zobowiązuje się do zachowania najwyższej staranności przy realizacji przedmiotu umowy i możliwe maksymalnego ograniczenia ewentualnych negatywnych skutków wywołanych stanem pandemii, o którym mowa w ust.8.”
Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyjaśnia, iż do umowy i ewentualnych jej zmian zastosowanie mają przepisy powszechnie obowiązujące - PZP jak i wobec trwającego stanu epidemii przepisy w szczególności ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 1842, z późn. zm.) - m.in. art. 15r, 15r(1). Przepisy stanowią m.in. o zakazie potrącania kar umownych z wynagrodzenia wykonawcy. 
Pytanie nr 11

Dot. projektu umowy §7

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów  §7 umowy poprzez dodanie w §7 ustępu 8 i 9 do umowy o następującej treści:
„8.Strony postanawiają, że zapisy §7 Umowy, określające zasady naliczania kar umownych w przypadku niewykonania lub niewłaściwego wykonania Umowy, nie znajdują zastosowania w sytuacji, gdy niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie Umowy przez Wykonawcę spowodowane jest skutkami wystąpienia epidemii COVID 19.

9. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia wszelkich dokumentów i oświadczeń niezbędnych dla potwierdzenia wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie Umowy, na każde żądanie Zamawiającego. „
Odpowiedź na pytanie nr 11:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 10

Pytanie nr 12

Dot. projektu umowy §7

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie w § 7 ustępu 8 o następującej treści:
”8.Zamawiający odstępuje od stosowania kar umownych o których mowa w §7 umowy na okres obowiązywania na terenie Polski stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego ogłoszonego przez władze państwowe oraz przez okres 90 dni po ich ustaniu.”

Odpowiedź na pytanie nr 12

Patrz odpowiedź na pytanie nr 10

Pytanie nr 13

Dot. projektu umowy 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisu o następującej treści:

SIŁA WYŻSZA

1.            Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.

2.            Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej, itp. Przez Siłę Wyższą Strony rozumieją również, epidemię COVID-19, potwierdzoną obowiązywaniem stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego.

3.            W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy.

4.            Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej.

5.            W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych.

6.            Jeżeli Siła Wyższa, z wyłączeniem epidemii COVID-19 będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 10

Pytanie nr 14

Zadanie nr 4, poz. 1.

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do w/w pozycji preparatu posiadającego stawkę VAT w wysokości 8%, spełniającego pozostałe zapisy SWZ.
Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Jednocześnie w związku z powyższymi zmianami SWZ Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład

Opieki Zdrowotnej MSWiA we Wrocławiu na podstawie art. 286 ust.1 i 3 PZP zmienia termin składania ofert w niniejszym postępowaniu z dnia 30.06.2021r., na dzień: 02.07.2021r.

Ofertę wraz z wymaganymi oświadczeniami i/lub dokumentami należy złożyć (wczytać) w formie

elektronicznej za pośrednictwem Platformy zakupowej pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/spzoz_msw do dnia  02.07.2021r. do godz. 10.30.
Oferty zostaną otwarte w siedzibie Zamawiającego w dniu 02.07.2021r. o godz. 11:00

Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres 30 dni, tj. do dnia 30.07.2021r. 

Pozostałe terminy zawarte w SWZ i ogłoszeniu stosuje się odpowiednio.
Zmiana ogłoszenia nr 2021/BZP 00087236/01 opublikowana w Biuletynie Zamówień Publicznych w załączeniu.


